
105 del 03.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,00      del giorno    10.05.2016             alle ore      12,30            

del giorno 16.05.2016  

Chieti, lì 16.05.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  105   del 03.05.2016. 

 

OGGETTO: Incarico redazione aggiornamento Piano di classifica e riparto della 

contribuenza.-   

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno tre (03) del mese di maggio (05) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 3949  del 28.04.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

Sul punto n. 3 all’odg   

La Deputazione  

 Visto il Piano di classifica, tuttora vigente, adottato ai sensi dell’art. 11 del R.D. 

215/33 con delibera commissariale n. 223 del 26.06.2001, pubblicata sul B.U.R.A. in 

data 26.10.2001 e approvata dalla Regione Abruzzo con ordinanza dirigenziale n. 

DH17/7 del 14.02.2002; 

 Atteso che lo svolgimento della Bonifica Integrale si attua attraverso una 

costante evoluzione delle funzioni del Consorzio di Bonifica mediante il continuo 

adeguamento alle profonde trasformazioni, in particolare nell’ultimo decennio, del 

territorio e delle esigenze produttive della società per cui il suddetto Piano di Classifica 

ha necessità di essere aggiornato alle mutate esigenze del Consorzio e dei Consorziati, 

secondo le linee amministrative dell’Ente e i singoli benefici apportati agli immobili 

ricadenti nel perimetro di contribuenza e anche in funzione dell’impegno preso 



dall’Amministrazione consortile, in linea con le direttive dell’ANBI, di attuare  per 

l’anno 2017 la riscossione diretta dei contributi di bonifica; 

 Preso atto che le operazioni tecniche necessarie all’aggiornamento del Piano di 

Classifica  necessitano di specifiche professionalità non rinvenibili allo stato all’interno 

del Consorzio; 

 Vista in merito la proposta pervenuta dal Capo Settore 3° con la quale propone   

di affidare allo Studio Associato BCI, con sede in Via Castelletta di Rapagnano (FM) 

tutte le attività necessarie per l’aggiornamento del piano di classifica alle condizioni 

riportate nell’offerta tecnica-economica datata 03.05.2016, protocollo consortile n. 

4032, che si allega alla presente delibera, per l’importo di € 11.000,00 oltre IVA; 

 Considerata positivamente la proposta pervenuta; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva del succitato Studio;  

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare allo Studio Associato BCI con sede in Via Castelletta di Rapagnano 

(FM) la redazione dell’aggiornamento del Piano di Classifica e di Riparto dei 

contributi consortili alle condizioni tecniche e amministrative riportate 

nell’offerta dello Studio datato 03.05.2016, protocollo consortile n. 4032 

stessa data, per l’importo di € 11.000,00 oltre IVA; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare quanto ad € 

9.000,00 al Cap. 44  denominato “Innovazioni tecnologiche ed aggiornamento 

Catasto” e la differenza al Cap. 43 denominato “Spese per la tenuta della 

contabilità, del protocollo informatico, degli antivirus e degli altri sistemi 

informativi, manutenzione ed aggiornamento” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

4) di approvare la convenzione da stipulare con lo Studio Associato e di 

autorizzare il Presidente alla sua sottoscrizione; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione delle spettanze 

dovute allo Studio in base alle scadenze previste contrattualmente nella 

convenzione. 

6) di dare incarico al Capo Settore 3° Catasto, Concessioni e Patrimonio 

Immobiliare per gli adempimenti di spettanza conseguenti al presente 

deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


